cunt infiniti testes contenti in replicacionibus factis

ius etiam per confessionem dicti pétri de Lucingio quod
ipse dicto pelro (de prato) abscondito homini dicti do-

mini abbatis remouit dictam gesarmam et secum depor-
tauit et hi predicte et processus inde secuti ulterius

(1) Cette lacune et les suivantes auxquelles 11 n'a pas tou-

jours été possible de suppléer, même avec les fragments dont
il est fait mention dans la note précédente, sont dues aux
morsures des rats. Gcsn, demi-pique; ccnabidiiiii, épieu.
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pro parte dicti domini abbatis nobis infrascripta

videlicet quadam littera emanata a domino hugone

dalphino et sigillata eius sigillo ut prima facie apparet

data die xxin* mensis februarii anno domini con-

tinens quod dicta abbatia habet merum mistum impe-
rium et oranimodam juridictionem et ipsorum exerci-

tium in hominibus suis in castellania de Lullino excepto

burgo et in ho(minibus) deliuqueuiibus in parro-

chia de Gietz et in aliis locis nominatis in dicta littera

et in al (delin)nqueritin locis in dicta littera no-

minatis. Item quoddam vidiraus pétri de ponte

judicis facigniaci m quo pendebat quidam morsellus (sic)

cere in sign .... rtus non apparent continens inter cetera

predicta abbatia h(abet) (merum mixtum i)mperiumet
omnimodam juridictionem et exercitium ipsorum in ho-

minibus suis in locis ibi nominatis. ... in cast(ellania)

de lullino excepto burgo per modum supra explicatum

in littera précédente contenta in dicto vidimus confir-

mata fuerunt per vos ut apparet in quodam transcripto

nobis oblato in quo transcripto continentur quedam lit-

tere que dantur a vobis emanate die vicesima secunda

mensis julii Annomo ccc°i° lxvp item vidimus quam-
dam litteram emanatam a domino nycodo de fernay do-

mino de lullino sigillatam impendenti sigillo suo datam

die octaua aprilis anno m" cccmo l" continente quod
dictus dominus nycodus laudabat approbabat et ratiffî-

cabat abbati et conuentui de alpibus libertates juridic-

tiones et omnia concessa dicte abbatie et suis locis et

hominibus maxime in tota valle de poches et in castel-

lania de lullino item vidimus multas litteras tutelarum

datarum per judices dicte abbatie et alia multa instru-

menta continentia exercicium juridiclionis dicte abbatie

el. multos libros papiri continentes multas inquisition-
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nés factas... parte abbatie supradicte Altissimus vos

conseruet.

Scriptum Chamberiaci die quinta décima martis

anuo domini millesimo ccc^o lxxvio consilium ves-

trum Chamberiaci residens in residentia. Jo. Legereti
et Pliilippus de breuito (ou hemto ou brenio) aliis de

consitio in remotis existentibus.

XXVIII

Réparation faite par dom Jean Demone, religieux du monas-

tère d'Aulps^ dans le chapitre de ce monastère, des écrits

ditïamatoires qu'il avait faits contre son abbé.

1371 15 mars.

Anno domini millesimo ccco septuagesimo primo in-

dicione (1) die décima quinta mensis

uiartii per lioc verum publicum instrumentum cunctis

fiât manifestum quod in mei notarii et testium subtus

scriptorum presentia constitutus frater Johannes de mona
monachus mouasterii de alpibus existens in capitulo
dicti loci presentibus prelib. dicti monasterii monachis

ut congruit et moris est aggregatis pro suis devotione et

servitiis de precepto venerabilis patris fratris francisci

humilis abbatis dicti monasterii antea deterapti. Qui
certa sua sciencia ut asseiii de professione et professionis

vinculis solutus et liberatus omnino, non vi non dolo

non metu inductus nec eiiam circonspectus sua sponle
et libens ut dicit ad terram prostratus iuxta ordinis

solictum modum suam culpam agnoscens et confitens

contra predicti domini abbatis sui personnam articulos

(1) Il manque deux mots.
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fecisse et composuisse fkmosos quamuis longe ante sibi

obeclientiam prestitisset et fecisset. veniam et misericor-

diam sibi dari et fieri ab ipso domino abbate liumiliter

postulauildicens quod ea que fecit scripsit et compilauit
in iniuriam et infamiam predicti sui abbatis fecit maie

motus tanquam fatuus et inconsul tus et ipsos famosos

articules non ueros affirmât esse nec ueritatem continere

ymocalumpniosos etmendosos quum prepositosarticulos

aliqua via mundi sustinere in iudicio non posset nec

quomodolibet approbare omnes suos socios excusando

et asserens de suo incepto calumpnioso opère total iter

innocentes, quem monachum confitentem idem dominus

abbas motus misericordia ad dictum monasterium reuo-

cauit salua de delicLo et malagestis patris abbatis cla-

reuallis disciplina et de predictis petiit idem dominus

abbas a me notario infrascripto sibi fieri publicum
instrumentum. Acta fueruut liée apud monasterium

autedictum anno et die quibus supra in capitulo diftti

loci ad que /uerunt testes vocati et rogati videlicet fratri-

bus Johanne de trochiis et Johanne de vigniet et Stéphane

de Lausana monachis monasterii antedicti.

Et Ego Mermetus Baclielerii de alpibus gebcnnensis

diocesis clericus imperialt auctoritate nolarius publicus

hiis premissis omnibus una cum dictis testibus presens

fui vocatus et rogatus hoc instrumentum publicum re-

cepi scripsi et in forniam publicam redegi signoque meo

michi solicto fideliter signavi in testimonium veritatis

omnium et singulorum preraissorum datum ut prius.
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XXIX
Sentence d'absolution rendue par le juge de la vallée d'Aulps,

Etienne d'Orcier^ contre certains hommes de la juridiction

de l'abbaye accusés d'avoir exercé de mauvais traitements

sur des bestiaux.

1390.

Anno domini mo ccco nonagesimo die quarta mensis

juuii ad primam citali fuerunt coram nobis stepbano de

orseris (1) judice tocius terre et vallis de alpibus

(5) eflîssias bioUi (3) peronetus peclet pelrus

lilius jobannis Blanchy et dictus saueryas filius dicti

bachex suain defensionem audituro super quadam inqui-

sitione per curiam (sic) duorum religiosorum factam ad

denunliationem perieti ruphi de perriera (4) et jobannis
meion per qiiam inculpabantur aniiiialia perrieti et

jobannis pasquerantia in pratis et pasqueragiis mentis

d(; ontomies in quibus locis se habere vsum pasquerandi

ipsaque animalia cum baculis et lapidibus

et maie trattasse quia denunciata non probantur quamvis

plures ad probanduiu fuerunt assignati sicut patet per

inquisitionem inde factam ad dennntiationem predicto-
rum ])erieti et jobannis contra dictos delatos die nona

mensis augusti. Anno domini m» ccco octuagesimo nono

ipsos absolumus in hiis scriptis et demittimus in expen-
sis coudepnamus taxatione nobis reseruata datum ut

supra cum appositione sigilli nostri quo vlimur.

Signé : Jobaunes de giis (5).

(1) Orcier, coaimune du Chablais.

(2' Un mot usé, un nom de ba])tème j)robablement.

(3) Le Biot.

(4) La Perrière, hameau de Vailly, commune du Chablais.

(5) Gy, hameau du Biot.
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XXX

Marguerite de Flandre, veuve de Philippe le Hardi et mère

de Jean sans Peur^ due de Bourgogne, pour lequel

elle gouverne pendant son absence, emprunte à un moine

d'Â-ulps, demeurant à Salins, une somme de 15 francs,

le 21 septembre 1411, et promet de la faire payer avec les

recettes du mois de Pâques de l'année suivante.

1411.

Nous Marguerite duchesse de Bourgne contesse de

flandres dartois et de Bourg"^ palatine dame de Salins

et de Malines ayant en absence de monseigneur (1) le